
  

                                                              

 

 

           

Il Dirigente Antonino Domenico Cama 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta e-mail carlo.congiusta.kr@istruzione.it  
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

 

 

                    

                      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGPER0026952 del 12 aprile 2023 con cui il MIM – Direzione 

Generale per il personale scolastico –, in attesa della registrazione dell’annuale 
decreto, ha fornito istruzioni operative sulle dotazioni organiche del personale 

docente per l’a.s. 2023/2024;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0008252 del 20 aprile 2023 con il quale è 

stato ripartito, tra l’altro, il contingente dei posti di sostegno assegnato a questa 

regione per l’a.s. 2023/2024;  
VISTO  il D.I del 30 dicembre 2020, n. 182 che ridefinisce la progettazione educativo-

didattica alle nuove norme sull’inclusione degli alunni disabili; 

VISTI  i propri decreti con i quali, giusta sentenza della Corte Costituzionale del 

22.02.10, n. 80, sono stati istituiti posti di sostegno per assicurare il diritto allo 

studio di alunni disabili; 

VISTA           l’ordinanza del Tar Calabria n. 00043/2024, con la quale in accoglimento 

dell’istanza di tutela cautelare monocratica di cui al ricorso RG n. 01905/2023, 

ordina l’assegnazione del sostegno scolastico ad alunno minore per le ore richieste 

dal competente dirigente scolastico dell’I.C. di Spezzano Sila – Celico plesso di 
Cona; 

VISTA  la richiesta dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Cosenza prot. n. 

AOOUSPCS0001011 del 23 gennaio 2024 di richiesta di n. 0,5 posti (12 ore) di 

sostegno su scuola primaria, presso l’I.C. Spezzano Sila – Celico plesso di Cona in 

esecuzione della richiamata ordinanza; 
RITENUTO  di dover accogliere la richiesta allo scopo di dare puntuale esecuzione al 

provvedimento giurisdizionale richiamato; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  In esecuzione dell’ordinanza del TAR Calabria n. 00043/2024, sono autorizzate in 
deroga n. 12 ore, pari a 0,5 posti di sostegno nella scuola primaria, presso l’I.C. 

Spezzano Sila – Celico plesso di Cona (CSIC85500A – scuola primaria). 

Art. 2  Il Dirigente dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Cosenza vigilerà sulla tempestiva 

esecuzione del presente decreto, curando altresì l’adeguamento del sistema 

informativo alle risultanze del presente decreto. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 

 

 

 
 

 

 

 

 

Al  MIM – Direzione Generale per il personale scolastico   ROMA 
Al Dirigente dell’ Ufficio dell’ Ambito Territoriale di Cosenza   SEDE 

Al  sito web e all’Albo         SEDE 

E p.c.  Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca     LORO SEDI 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-01-24T11:05:31+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2024-01-24T12:39:04+0100
	protocollo




